

PROTOKÓŁ Nr 35 / 2018

Z Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 19 stycznia 2018 r. w lokalu Urzędu Gminy. W posiedzeniu przewodniczyła Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli: Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, Pani Izabela Żączkiewicz – Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Czesława Cieślak – Skarbnik Gminy, Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika Gminy.

Członkowie Komisji otrzymali zaproszenie wraz z proponowanym porządkiem obrad i projektami uchwał na Sesję, która odbędzie się 29 stycznia br.

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję,
2. Sprawy różne.

Ad. 1.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych oraz poprosiła o przedstawienie materiałów dotyczących sesji:

- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2018-2021.

- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok

Pani Czesława Cieślak – Skarbnik Gminy, tak jak była mowa na wcześniejszych Komisjach do wodociągów i oświetlenia zostało dołączone wyszczególnienie, co będzie robione w tym roku.

Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, przy Dąbrowicach możemy dać zapis że będziemy robili jak pozyskamy środki z zewnątrz, ale musimy zapewnić tym ludziom wodę, bo Maków chce ją odciąć, na razie tą wodę mają warunkowo. Głównym celem są Miedniewice, Mokra Prawa, ale także Nowe Rowiska, Mokra, Sierakowice Prawe, Dębowa Góra i Balcerów.

Pan Zbigniew Biernat – radny, jak mamy zapis że będziemy robili jak pozyskamy środki z zewnątrz, to tak jak byśmy nie robili wcale. Jak będzie zapisane, to trzeba będzie to zrobić. Ja bym był przeciwny takiemu zapisowi przy Dąbrowicach. Zostawić tak jak było pierwotnie zapisane.

Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy, a co mamy odpowiadać, na pisma które wpływają z terenu Balcerowa- Ludwikowa, dotyczące wodociągu, a które nie są ujęte w budżecie.

Pan Zbigniew Biernat – radny, a ile podań jest niedopisanych do realizacji w tym rok, do budżetu, bo wiadomo mamy na ten cel 270 tys. i wszystkiego nie zrobimy. Są ludzie co na wodociąg czekają po 10 lat.

Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, co najmniej drugie tyle jest do zrobienia, jeżeli chodzi o wodociągi.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji, proponuję przegłosować propozycję Pana Wójta, dotyczącą zadań budowy sieci wodociągowej.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli przedstawioną propozycję Pana Wójta. Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, tak jak wodociągi, kwestia oświetlenia też jest przygotowana analogicznie, mamy tu Borowiny, Rzeczków, Żelazna, Miedniewice i Dębową Górę.

Pan Edward Markowski – radny, czyli dopisane do zrobienia są i woda i oświetlenie.

Pani Czesława Cieślak – Skarbnik Gminy, w projekcie były podane ogólnie kwoty na te zadania – oświetlenie i wodociągi. Tu będą dopisane zadania jakie będą realizowane w ramach tych kwot.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji, proponuję przegłosować propozycję Pana Wójta, dotyczącą zadań związanych z oświetleniem.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli przedstawioną propozycję Pana Wójta.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji, zapytała czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym przy 7 głosach za i 1 przeciwnym przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2018-2021.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji, zapytała czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym przy 7 głosach za i 1 przeciwnym przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok.

Pan Zbigniew Biernat – radny, bo co innego jest, jak zmienia się dane w projekcie, a co innego jak dokonuje się tylko zmian które są czysto techniczne, jak np. dodanie zadań jakie będą wykonane.

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Skierniewickiego.

Pani Czesława Cieślak – Skarbnik Gminy, jest to uchwała która podejmowana jest co roku, są to pieniądze które będą przekazane Powiatowi na lekarza psychiatrę dla dzieci zamieszkałych na terenie naszej gminy. Zmienia się tylko kwota, która przez kilkanaście lat nie była zmieniana i w tym roku jest to 5 400 zł a było 3 600 zł. I tak są to dużo mniejsze koszty niż gdybyśmy takiego specjalistę zatrudnili sami, bo miesięcznie jest to kwota 450 zł. Do 15 stycznia Starostwo rozlicza się z tej dotacji.

Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy, nasza Gmina chyba najwięcej korzysta z tej pomocy.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji, zapytała czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Skierniewickiego.

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu gminy Skierniewice dla niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, uchwałę tą podejmujemy bo zmienia się podstawa prawna, a także wpłynęły wnioski od niepublicznych przedszkoli z terenu Gminy o zwiększenie dotacji. W 2017 roku było to 65% podstawowej kwoty dotacji i wynosiła ona

374,17 zł, na 72% podstawowej kwoty dotacji, co da kwotę 396,18 zł. Do tej pory podstawową kwotę dotacji na dziecko w danym roku braliśmy z miasta, była to kwota 750 zł, ale od wejścia w życie ustawy o systemie oświaty, podstawową kwotę dotacji bierzemy z Gminy Bolimów, a wynosiła ona 575,64 zł. Ta kwota jest dużo mniejsza, a niepubliczne przedszkola, nie pobierają czesnego, pierwsze 5 godzin jest bezpłatnych, każda następna rozpoczęta godzina jest za 1 zł. Jak nam się pozamykają te punkty przedszkolne, to dzieci pójdą albo do miasta i będziemy za nie płacić po 750 zł, albo będzie trzeba otworzyć przedszkola i to będą duże koszty.

Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy, to że podstawowa kwota dotacji wyliczana jest na podstawie gminy Bolimów jest dla nas bardzo krzywdzące, bo pomimo tego że dotacja wzrosła z 55 % do 72 % to kwota tej dotacji nie jest dużo większa.

Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, gmina Bolimów to jeden zwarty teren, w związku z tym, u nich jest wszystko łatwiejsze, dlatego proszę o poparcie tego projektu uchwały.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji, zapytała czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu gminy Skierniewice dla niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

Ad.2.

Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy:

- Wpłynął wniosek Radnych wsi Miedniewice o złagodzenie zakrętów i wykonanie poboczy.
- Wpłynął wniosek Niepublicznego Punktu Przedszkolnego „Kubuś Puchatek” o zwiększenie dotacji.
- Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi przysłał pismo z informacją dotyczącą wpływających skarg i wniosków a dotyczących kwalifikacji, właściwości, sporządzania i formalnej poprawność zawiadomień oraz terminowość.
- Wpłynęło pismo z Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa w sprawie programu Mieszkanie Plus.
- Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi przysłał pismo z informacją odnośnie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt.
- Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, przekazał nam informację o stanie środowiska na obszarze województwa łódzkiego.
- Regionalna Izba Obrachunkowa przysłała nam pozytywną opinię na temat przedłożonego projektu Budżetu Gminy Skierniewice na 2018 rok.
- Wpłynęły trzy wnioski o udzielenie informacji publicznej, od sieci obywatelskiej Watchdog Polska, następny dotyczący frekwencji radnych z Mokrej Prawej na sesjach rady gminy w latach 2016/2017 oraz informacji dotyczącej sposobu naliczania, poboru i wysokości opłaty adiacenckiej.
- Wpłynął również wniosek o zabezpieczenie środków dotyczący budowy infrastruktury wodociągowej w Balcerowie – Pan Walczak.
- Oraz ponowne wnioski o rozbudowę sieci wodociągowej w Balcarowie – Pani Goszkowska, i Państwo Jastrzębscy.

- Wpłynęło pismo od Pan Jaworskiego, jest to niejako dopowiedź na nasze uchwały, które podejmowaliśmy w grudniu.

- Wpłynęły trzy wnioski od Zarządu Ochotniczej Straży pożarnej w Samicach o zabezpieczenie w budżecie gminy na 2018 rok środków, dotyczących zamontowania klimatyzacji, naprawy rynien i zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego.

- Sołectwo wsi Brzozów zwróciło się z prośbą o remont dwóch dróg.

- Wpłynął wniosek mieszkańców wsi Żelazna, (czterech małżeństw) o naprawę drogi i poprawienie widoczności na zakręcie.

Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy, a co z drogą na Woli Wysokiej.

Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, Wolę Wysoką w ramach remontu dróg zrobimy.

Pan Zbigniew Biernat – radny, na komisji finansowej odniosłem się do podjętej ostatnio uchwały budżetowej. Taką wizytówką tego co robią Radni jest załącznik 3a czyli wydatki inwestycyjne. Ludzi nie interesuje ile Gmina wyda na szkoły, rozliczą nas z inwestycji. Na ostatniej sesji przegłosowaliście zmiany czyli wyczyściliśmy budżet. W Rudzie są do zrobienia rowy, były pieniądze na rowy, potem się to zdejmuje. A w czerwcu będzie wykonanie budżetu, ale nie tego za którym głosowaliśmy na początku roku, ale do ostatniej zmiany i ona wypadnie bardzo dobrze i będzie, że budżet wykonany jest w 90 %.

Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy, możemy nie robić tych zmian, ale takie uchwały były podejmowane co roku, nie tylko z naszej kadencji i było wszystko w porządku.

Pani Czesława Cieślak – Skarbnik Gminy, z budżetu nie tylko były rzeczy usuwane ale i były rzeczy robione i wprowadzane takich których na początku nie było.

Pan Zbigniew Biernat – radny, co ja mam odpowiedzieć mieszkańcom odnośnie tych rowów, jak mnie zapytają, pieniądze w budżecie były, a się nic nie robi i nie jest to inwestycja na którą trzeba przetarg, ale nie robi się bo ja jestem radnym, następny przykład skrzyżowanie w Budach Grabskich, mówi się że trzeba zrobić i nic się nie robi.

Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, Pan na komisjach głosował przeciw temu budżetowi.

Pan Zbigniew Biernat – radny, to jest pierwszy raz, że ja jestem przeciwny takiemu budżetowi, znowu mam głosować za budżetem, gdzie są pieniądze, a potem nic się nie robi.


Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, co w tamtym roku się nie zrobiło, ze względu przede wszystkim na pogodę zrobi się w tym.

Pan Edward Markowski – radny, byliśmy tam komisją, ludzie mają swoje racje i Pan Wójt ma swoje racje.

Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, ten odcinek został zrobiony.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji, zapytała się czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, na tym zakończono posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji


Gabriela Trębska

Protokołowała:

Wójcik Kamila


inspektor